
PODPODROBNÉ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU
POD

Papírová krabička

1. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU
LOTAGEN 360 mg/g koncentrát pro vaginální/kožní roztok
Policresulenum

2. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK
Léčivá látka:
Policresulenum  360 mg/g

3. LÉKOVÁ FORMA
Koncentrát pro vaginální/kožní roztok

4. VELIKOST BALENÍ
100 ml

5. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT
Skot, koně, prasata, ovce, kozy, psi a kočky.

6. INDIKACE
Sterilita:
Sterilita vyvolaná subakutními infekcemi, cervicitidou, vaginitidou, vulvitidou, trichomoniázou.

Porodnictví:
Poškození vagíny, poporodní vaginální krvácení, prevence syndromu  MMA (mastitis-metritis-
agalakcie) u prasnic.

 
Chirurgické úkony a ošetření ran: 
Malé lokální krváceniny a krvácení během chirurgických úkonů, čerstvé a pomalu se hojící rány, lupus 
(dermatitida spěnky u koní), rakovina kopyta pododermatitis chronica verrucosa madidans), vředy na 
končetinách, hniloba střelky a jiných měkkých tkání končetin, interdigitální nekrobacilóza, kulhavka 
ovcí, spáleniny, záněty vnějšího zvukovodu (otitis externa), furunkulóza, kožní ekzémy, eroze, 
výplach urovaginy u klisny, obliterace mléčné pseudopíštěle.

7. ZPŮSOB A CESTA PODÁNÍ
Skot
Cervicitida, vaginitida a vulvitida - výplach povrchových poranění vagíny 2% roztokem přípravku. 
Tímto postupem nemohou být ošetřována hluboká a perforující poranění.

Mléčná "pseudopíštěl" ("přídatná mléčná žláza") - k rozrušení parenchymu se aplikuje pomocí 
mléčného katetru 9% roztok  přípravku do ústí píštěle.

Klisny 
Vaginitida (pneumovagina, urovagina) - výplach vagíny 1 až 2% roztokem přípravku.
Výplach urovaginy u koní - k irigaci  použít 1 až 3 litry 0,5% roztoku přípravku. Kompletní laváž lze 
ukončit, vytéká-li zpět čistá lavážní tekutina.

Lokální použití během chirurgického zákroku a čištění starých poranění
Hemostáze - při drobném povrchovém krvácení se rána překryje gázou, napuštěnou přípravkem.



Čištění ran, vředů, abscesů, ekzémů a jiných patologických kožních změn - jednou denně se aplikuje 
do staré rány nebo do patologicky změněné tkáně gáza, napuštěná ředěným 4 až 20% roztokem 
přípravku.
Vředy na končetině, hniloba střelky a jiných měkkých tkání končetin, urovagina, interdigitální 
nekrobacilóza, kulhavka ovcí, lupus-dermatitida spěnky, poranění rohu - při malých chirurgických 
výkonech se aplikuje ředěný přípravek ve formě 20% vodného roztoku.

Použití u malých zvířat 
Ekzémy pysků a kožních záhybů - na postižené místo se aplikuje gáza napuštěná přípravkem.
V případě potřeby se zákrok opakuje.
Píštěl anální žlázy - injikují se 2 ml 5% vodného roztoku přípravku do dutiny anální žlázy. V případě 
potřeby se zákrok opakuje.

Interdigitální ulcerace - aplikuje se gáza napuštěná přípravkem na postižené místo mezi prsty.
Zánět vnějšího zvukovodu - zvukovod se proplachuje 5% vodným roztokem přípravku jednou denně.

Při opakovaných zákrocích prováděných podle výše uvedených indikací jsou používány 
tytéž koncentrace (%) a objemy (ml) přípravku Lotagen.

Příprava pracovních roztoků Lotagenu 
     

Koncentrace 
roztoku (%) Lotagen Čištěná voda

0,5 ml do 100 ml0,5 %
5 ml do 1 litru

1 ml do 100 ml1 %
10 ml do 1 litru

2 ml do 100 ml2 %
20 ml do 1 litru

4 ml do 100 ml4 %
40 ml do 1 litru

8 % 8 ml do 100 ml
20 % 20 ml do 100 ml

Před použitím čtěte příbalovou informaci.

8. OCHRANNÁ LHŮTA
Bez ochranných lhůt.

9. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE (JSOU) NUTNÉ(Á)
Před použitím čtěte příbalovou informaci.

10. DATUM EXSPIRACE
EXP: {měsíc/rok}
Doba použitelnosti po prvním otevření vnitřního obalu: 21 dní
Po 1. otevření spotřebujte do:…

11. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ
Uchovávejte při teplotě do 25 C.
Chraňte před chladem a mrazem.



12. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH PŘÍPRAVKŮ 
NEBO ODPADU, POKUD JE JICH TŘEBA

Všechen nepoužitý veterinární léčivý přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí být 
likvidován podle místních právních předpisů.

13. OZNAČENÍ „POUZE PRO ZVÍŘATA“ A PODMÍNKY NEBO OMEZENÍ TÝKAJÍCÍ 
SE VÝDEJE A POUŽITÍ, POKUD JE JICH TŘEBA

Pouze pro zvířata.
Na předpis.

14. OZNAČENÍ „UCHOVÁVAT MIMO DOSAH DĚTÍ“
Uchovávat mimo dosah dětí.

15. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 
Bioveta, a.s.
Komenského 212/12
683 23  Ivanovice na Hané
e-mail: comm@bioveta.cz

16. REGISTRAČNÍ ČÍSLO
96/1060/94-C

17. ČÍSLO ŠARŽE OD VÝROBCE
Šarže: {číslo}



MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU MALÉ VELIKOSTI

{ DRUH/TYP }

1. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU

LOTAGEN 360 mg/g koncentrát pro vaginální/kožní roztok
Policresulenum

2. MNOŽSTVÍ LÉČIVÉ LÁTKY
Policresulenum  360 mg/g

3. OBSAH VYJÁDŘENÝ HMOTNOSTÍ, OBJEMEM NEBO POČTEM DÁVEK
100 ml

4. CESTA PODÁNÍ
Před použitím čtěte příbalovou informaci.

5. OCHRANNÁ LHŮTA
Bez ochranných lhůt.

6. ČÍSLO ŠARŽE
Šarže: {číslo}

7. DATUM EXSPIRACE
EXP: {měsíc/rok}
Doba použitelnosti po prvním otevření vnitřního obalu: 21 dní
Po 1. otevření spotřebujte do:…

8. OZNAČENÍ „POUZE PRO ZVÍŘATA“

Pouze pro zvířata.


